ПРОЕКТ

Совет депутатов муниципального образования «Олемское»
                                   Шестая сессия (четвертого созыва)

                                                         РЕШЕНИЕ

     от  21 декабря  2017  года.                                                         №

Об  утверждении схемы избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета депутатов муниципального
 образования «Олемское»   Лешуконского муниципального района
в период 2017-2025г.г.

         В соответствии с пунктом 2 статьи 18 Федерального закона "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации", пунктом 2 статьи 12 областного закона "О выборах в органы местного самоуправления в Архангельской области", Устава муниципального образования «Олемское», постановлением  территориальной избирательной  комиссии Лешуконского муниципального района   от 06 октября 2016 года № 36/190-6 «О внесении изменений в схемы избирательных округов для проведения выборов депутатов Советов депутатов муниципальных образований поселений Лешуконского муниципального района в период 2016-2025 г.г  РЕШИЛ:
      1.Утвердить сроком до 2025 года схему  избирательных  округов для проведения выборов депутатов Совета депутатов муниципального образования «Олемское» согласно приложению.
      2. Направить данное решение в территориальную избирательную  комиссию Лешуконского муниципального района Архангельской области.
      3. Опубликовать настоящее решение на  информационных стендах и на официальном сайте МО «Олемское».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Председатель Совета депутатов
МО «Олемское»                                                                       А.В. Пономарев

Глава  МО «Олемское»                                                           А.В. Пономарев
[bookmark: _GoBack]

Приложение
к решению совета депутатов
МО «Олемское»
от 21 декабря 2017 года  № 000

Схема избирательных округов для проведения выборов
депутатов Совета депутатов муниципального образования "Олемское" Лешуконского муниципального района
в период 2017-2025г.г.

Общая численность избирателей по состоянию на 01.01.2017 –557,
число депутатских мандатов-7,
средняя норма представительства избирателей на один депутатский мандат- 79,6

В состав семимандатного избирательного округа входят: деревня Кеба, деревня Резя, деревня Чуласа, поселок Большая Щелья, поселок Усть-Чуласа, село Олема.